6 Todas as coisas boas emergem do íntimo.
Rondônia, sábado e domingo, 8 e 9 de dezembro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LI CI TAÇÃO 48 / 2018

Exercício: 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do Rondônia

DATA: 07/12/2018       PROTOCOLO: 1926 / 2018 PROCESSO: 1926

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: GEOPLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE MASSA ASFALTICA LTDA EPP

Endereço: PALMIRO PAES DE BARROS, S/N

Bairro: JARDIM NOVA ESPERANÇA   Cidade: CUIABÁ - MT CEP: 78.085-417

CNPJ: 24.311.168/0001-86  Insc. Estadual:

Telefone:

OBJETO

Aquisição de material de Consumo Massa Asfaltica CBUQ, usinada a quente, conforme consta do processo nº. 1926/2018,

requisitado pela secretária municipal de obras e serviços públicos.

JUSTIFICATIVA

Para atender as necessidades da SEMOSP, junto a operaçaõ tapa buraço nas ruas e avenidas de nossa cidade, bem como para

garantir as condições de trafegabilidade em nossa cidade, corrigindo os desgastes na pista asfaltica. o procedimento realizado

atraves de CARONA/ADESÂO a ata de registro de preço do Municipio de Vilhena ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.

006/SAAE/2018,

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0200726782001315183390300000 61437 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  26087  1600.00MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), USINADA À QUENTE EM

USINAS TRADICIONAIS COM CAP 50/70 MODIFICADO

PARA EMBALAGEM DE 25 KG, ESTOCAGEM E

APLICAÇÃO A FRIO EM MANUTENÇÃO EMERGENCIAL,

PREVENTIVA (TAPABURACOS), OU CORRETIVAS

(TAPAVALAS, GRANDES PANOS), DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE NOVA

BRASILANDIA D’OESTE - RO.

 28.0000  44,800.00UNID

Total:  44,800.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.518.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1926/2018
b) Licitação Nrº:48/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação:07/12/2018
e) Objeto da Licitação:Aquisição de material de Consumo Massa
Asfaltica CBUQ, usinada a quente, conforme consta do processo
nº. 1926/2018, requisitado pela secretária municipal de obras e
serviços públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  GEOPLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MASSA ASFALTICA LTDA EPP
CNPJ/CPF:  24.311.168/0001-86

Valor Total Homologado - R$ 44.800,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,07 de dezembro de 2018.
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1926/2018
b) Licitação Nrº:48/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:07/12/2018
e) Objeto Homologado  :Aquisição de material de Consumo Massa
Asfaltica CBUQ, usinada a quente, conforme consta do processo
nº. 1926/2018, requisitado pela secretária municipal de obras e
serviços públicos. 26.782.0013.1.518. - Convenio Infraestrura
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GEOPLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MASSA ASFALTICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 24.311.168/0001-86

Valor Total Homologado - R$44.800,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste,07 de dezembro de 2018.
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 002/2018
Processo Nº 110/2018
Contratante: Câmara Municipal de Alvorada do Oeste- RO
Contratado:  PIT STOP AUTO POSTO LTDA-ME
CNPJ: 11.348.951/0001-72
Objeto: Gasolina comum.
Valor: R$14.670,00 (Quatorze mil seiscentos e setenta  reais)
Sendo R$4.89( Quatro reais e oitenta e nove centavos)  por litro.
Prazo: 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2002
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Recurso: Próprio
Empenho nº: 282/2018
Data: 07/12/2018
ASSINAM:

Nelci  Almeida  Costa
Presidente da Câmara Municipal

Evandro Carlos Paulleti
Representante da Empresa

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Contrato n° 076, processo n° 661-1/2018 – SEMDUR. Contra-
tante: Município de Alvorada do Oeste – Rondônia. Contratada:
RONDÔNIA COMÉRCIO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS
LTDA - EPP: Objeto: Prorrogação do prazo de execução do
Contrato acima epigrafado, por mais 120 (cento e vinte) dias,
tendo início no dia 31 de Agosto de 2018 e o término no dia 28
de Dezembro de 2018. Data: 28/08/2018 - Prazo: 120 (cento e
vinte) dias - Assinam: José Walter da Silva – Prefeito Municipal –
RONDÔNIA COMÉRCIO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS
LTDA - EPP – Contratada – Francisco Luciano de Holanda – Se-
cretário Municipal de Urbanismo – Interveniente - Wellington da
Silva Gonçalves – Procurador Geral do Municipio.

Alvorada do Oeste, 28 de Agosto de 2018.

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 152/CPL/2018 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 10.867/GAB/17,
torna público que realizará a Licitação na modalidade de PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 152/CPL/18, Tipo Menor Preço e
será julgada pelo Menor Preço Por ITEM, nos termos da Lei nº
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar
nº 123/2006, combinado com a Lei Complementar 147 de 2014.
TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA MINISTRAR OFICINAS E CURSOS TAIS COMO:
MECÂNICA E MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETA, BOR-
DADO, CONFEITARIA, EMBUTIDOS E DEFUMADOS,
MANICURE, PANIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO DE TRUFAS
E OUTROS. Visando o atendimento dos usuários da PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA. Conforme os autos do Processo Administrativo
nº 4500/SEMAS/2018. No valor de R$ 150.600,00 (Cento e cin-
quenta mil e seiscentos reais). O envio das propostas poderá ser
feito das 9h00 do dia 12/12/2018 até às 9h00 do dia 26/12/2018.
Início da Sessão Pública virtual será às 12h00 do dia 26/12/2018
(Horário de Brasília). O edital se encontra a disposição nos sites
www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para
conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site www.
licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL
– Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância
Turística Ouro Preto do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Comboni nº
1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados,
em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores
informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795)
e (3461-5167).

Ouro Preto do Oeste/RO, 07 de Dezembro de 2018.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro /CPL

Dec. 10867/GAB/17

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), USINADA À QUENTE EM USINAS

TRADICIONAIS COM CAP 50/70 MODIFICADO PARA EMBALAGEM
DE 25 KG, ESTOCAGEM E APLICAÇÃO A FRIO EM MANUTENÇÃO
EMERGENCIAL, PREVENTIVA (TAPABURACOS), OU CORRETIVAS
(TAPAVALAS, GRANDES PANOS), DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE - RO.

1600 R$28,00 R$ 44.800,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 MASSA ASFÁLTICA (CBUQ), USINADA À QUENTE EM USINAS

TRADICIONAIS COM CAP 50/70 MODIFICADO PARA EMBALAGEM
DE 25 KG, ESTOCAGEM E APLICAÇÃO A FRIO EM MANUTENÇÃO
EMERGENCIAL, PREVENTIVA (TAPABURACOS), OU CORRETIVAS
(TAPAVALAS, GRANDES PANOS), DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE - RO.

1.600,00 R$28,00 R$44.800,00

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 104/CPL/2018
Edital Nº. 119/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de 04
de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07,
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, combinando com
a lei complementar nº 147/2014.  Para atender a Secretaria Muni-
cipal de Planejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF.
Objeto: Contratação de empresa especializada em produção de
eventos culturais e artísticos para execução das festividades de
final de ano a serem promovidas pela prefeitura municipal de
Teixeirópolis/RO. Estimado no valor de R$ 41.299,98 (quarenta
e um mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito cen-
tavos). Exclusivo para participação de MEI/ME/EPP. Processo
Administrativo nº GI- 743/2018 – Data para Recebimento de
proposta 10/12/2018 a partir das 09h00min, Até o dia 20/12/2018,
as 09:00h. Data para abertura de propostas dia 20/12/2018 às
09h05min e início da sessão pública: dia 20/12/2018, com início
às 12h00min, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a dispo-
sição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso
Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados,
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site
www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 07 de dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 104/CPL/2018
Edital Nº. 119/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pregoeiro
nomeado pelo Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de 04 de janei-
ro de 2018, torna público que realizará a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada Menor Preço
por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplican-
do-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, combinando com a lei
complementar nº 147/2014.  Para atender a Secretaria Municipal
de Saúde– SEMSAU. Objeto: Aquisição de material permanente
(cadeira presidente anatômica) e material de consumo (apoio
ergonômico para os pés). Estimado no valor de R$ 1.498,96 (um
mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centa-
vos). Exclusivo para participação de MEI/ME/EPP. Processo
Administrativo nº GI- 679/2018 – Data para Recebimento de
proposta 10/12/2018 a partir das 09h00min, Até o dia 20/12/2018,
as 09h00min. Data para abertura de propostas dia 20/12/2018 às
09h05min e início da sessão pública: dia 20/12/2018, com início
às 13h00min, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a dispo-
sição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso
Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados,
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site
www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 07 de dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

http://www.licitanet.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br

	_GoBack
	_GoBack